
Criado no SIPPAG, Impresso em: terça, 30 de setembro de 2025 as 21:36. Página 1 de 2.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais
Campus Piumhi

PORTARIA Nº 5388/IFMG, DE 30 DE SETEMBRO DE 2025

O DIRETOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA MINAS GERAIS CAMPUS PIUMHI, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Portaria IFMG nº 475, de 06 de abril de 2016, publicada no DOU
de 15 de abril de 2016, Seção 2, pág.17, retificada pela Portaria IFMG nº 805, de 04
de julho de 2016, publicada no DOU de 06 de julho de 2016, Seção 2, pág. 22, e pela
Portaria IFMG nº 1078 de 27 de setembro de 2016, publicada no DOU de 04 de
outubro  de  2016,  Seção  2,  pág.  20  e  o  que  consta  no  Processo  nº
23715.000653/2025-02,

RESOLVE

Art. 1º Designar o(a) Composição do Conselho Acadêmico do IFMG
Campus Piumhi, para o Biênio 2025/2027, composto(a) pelos servidores e discentes
abaixo relacionados:

Nome Representação Período
HUMBERTO COELHO DE MELO Presidente do Conselho Acadêmico Biênio 2025/2027

ANA LAURA RABELO BELO Representante Titular da Área de
Ensino Biênio 2025/2027

THIAGO PASTRE PEREIRA Representante Suplente da Área de
Ensino Biênio 2025/2027

GERMANO DE OLIVEIRA
MATTOSINHO

Representante Titular da Área de
Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós

Graduação
Biênio 2025/2027

STELLA MARIA GOMES
Representante Suplente da Área de
Extensão, Pesquisa, Inovação e Pós

Graduação
Biênio 2025/2027



Publicação: Transparência Ativa em 30 de setembro de 2025

 Autenticidade

Documento assinado eletronicamente sob fundamentação, por:
HUMBERTO COELHO DE MELO | Diretor

Data da Assinatura:
30 de setembro de 2025 as 21:02 (America/Sao_Paulo)

Tipo de Documento:
Portaria

RODRIGO GONCALVES DE OLIVEIRA Representante Titular da Área de
Administração e Planejamento Biênio 2025/2027

LUCAS RODRIGUES OLIVEIRA Representante Suplente da Área de
Administração e Planejamento Biênio 2025/2027

JUNIOR HENRIQUE CANAVAL Representante Titular do Corpo
Docente Biênio 2025/2027

VINICIUS SILVA TANAJURA Representante Suplente do Corpo
Docente Biênio 2025/2027

JULIANO MENDONCA TERRA Representante Titular do Corpo
Técnico Administrativo Biênio 2025/2027

ELINA MARTINS SILVA Representante Suplente do Corpo
Técnico Administrativo Biênio 2025/2027

FLÁVIA MIRELLY FERREIRA SILVEIRA Representante Titular do Corpo
Discente Biênio 2025/2027

IANE MIRELY MARTINS DOS
SANTOS MESQUITA

Representante Suplente do Corpo
Discente Biênio 2025/2027

Art. 2º A presente Portaria terá validade até 30 de setembro de 2026.

http://sippag.ifmg.edu.br/portarias
http://sippag.ifmg.edu.br/portarias/visualizar/?pk=7371&ano=2025&numero=5388&hash=39a90b682034bbea1475b400405cd001&download=true
http://sippag.ifmg.edu.br/

